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Pętla Staszowska – ścieżka rowerowa

Gmina  Oleśnica,  we  współpracy  z  Gminą  Staszów  oraz  Gminą  Rytwiany,  realizuje  projekt
partnerski obejmujący rozbudowę infrastruktury rowerowej na terenie trzech gmin tworzących
Miejski Obszar Funkcjonalny Staszowa (MOF Staszowa): Staszów, Rytwiany i Oleśnica.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Działania  3.1:  „Mobilność  miejska  w  MOF  (ZIT)”,  Priorytet  3:  „Fundusze  Europejskie   na
mobilność miejską” Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027.

W dniu 16 czerwca 2025 r. w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w
Kielcach odbyło się uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu partnerskiego pn.:
„Poprawa  jakości  i  dostępności  komunikacyjnej  MOF  Staszowa  w  oparciu  o  zrównoważoną
mobilność miejską - budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska"”. Zakres inwestycji obejmuje
budowę nowej ścieżki rowerowej „Pętla Staszowska” w formie ciągów pieszo-rowerowych oraz
dróg dwukierunkowych dla rowerów. Łączna długość trasy rowerowej w całym projekcie wynosi
22,262 km.

Zakres rzeczowy na terenie Gminy Oleśnica Na terenie Gminy Oleśnica zaplanowano budowę
ścieżki rowerowej (drogi dla rowerów dwukierunkowej) o łącznej długości 5,98 km, która zostanie
wykonana z nawierzchni asfaltowej: - odcinek o długości 4,96 km, szerokości 2,50 m, - odcinek o
długości 1,02 km, szerokości 3,00 m.

Ścieżka przebiegać będzie przez teren Gminy Oleśnica w obrębach geodezyjnych: Bydłowa, Brody,
Sufczyce,  Wojnów  i  Oleśnica.  Trasa  prowadzić  będzie  w  sąsiedztwie  Szkoły  Podstawowej,
cmentarza parafialnego, kościoła, centrum kultury i przedszkola.

W ramach projektu powstanie również infrastruktura towarzysząca, obejmująca: - parking typu
Bike&Ride przy rynku w Oleśnicy (w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku autobusowego),  -
stację  do  ładowania  rowerów  elektrycznych,  -  energooszczędne,  hybrydowe  oświetlenie  dla
przejazdów dla rowerów oraz przejść dla pieszych, - dwie kładki rowerowe nad ciekiem wodnym i
drogą  powiatową,  -  zagospodarowanie  zieleni  oraz  oznakowanie  poziome  i  pionowe  ścieżki
rowerowej.  Realizacja  inwestycji  odbywać  się  będzie  metodą  „zaprojektuj  i  wybuduj”.  Cele
projektu

Celem głównym projektu jest rozbudowa zrównoważonej infrastruktury transportowej, służącej
poprawie dostępności komunikacyjnej i integracji gmin MOF Staszowa. Projekt przyczyni się do: -



zwiększenia  spójności  sieci  rowerowej  na  poziomie  lokalnym  i  regionalnym,  -  rozwoju
niskoemisyjnego  transportu  publicznego  i  indywidualnego,  -  poprawy  bezpieczeństwa
niechronionych  uczestników  ruchu  drogowego,  -  wsparcia  zrównoważonego  rozwoju
przestrzennego  i  mobilności  mieszkańców.

Grupy docelowe Odbiorcami projektu są: - mieszkańcy Miasta i Gminy Oleśnica, Miasta i Gminy
Staszów  oraz  Gminy  Rytwiany,  -  mieszkańcy  powiatu  staszowskiego,  -  turyści,  uczniowie,
przedsiębiorcy, -  osoby z niepełnosprawnościami i  osoby starsze. Z infrastruktury będą mogli
korzystać  także  mieszkańcy  gmin  ościennych  oraz  osoby  podróżujące  przez  obszar  objęty
projektem.  Wartość  projektu  Całkowita  wartość  projektu:  19  854  827,17  zł  Wysokość
dofinansowania z Funduszy Europejskich: 16 837 534,83 zł #FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Zdjęcia dzięki uprzejmości Pana Bartłomieja Gruszczyńskiego z Świętokrzyskiego Urzędu
Marszałkowskiego
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